Comunidad del J{eal jYíonaslerio muchas haciendas para la fundacióq del 
Jítonasterio de Vileña, 

Archivo del Real Monasterio, leg. 33, núm. 1459.—Original en pergamino. 
Ancho 0,32 por 0,215 alto-—Letra francesa. 

opJ 

ABRIL DE 1222 

Facile a memoria hominum rerum gestarum ueritas scidet: nisi moni-
mentis scripture traderentur. Inde est quod per presens scriptum notum 

fieri uolumus ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris. quod ego domna 
Vrraca lupi Regina, filia. Comitis lupi. pro remedio anime mee. ac patris et matris 
mee. filiique mei Sancii ferrandi. omniumque parentum m'eorum. libenti animo et 
spontanea uoluntate. dono et concedo, deo. et beate Marie. et monasterio i l l i quod 
uocatur sancta maria regalis de burgis. et uobis dompne Sancie Abbatisse eiusdem 
loci. totam hereditatem quam habeo in his locis. uidelicet in Villaenna. et inlauit. et 
in rio de anguilas, et in quintana de aguilar. et in sancta Maria de riba redonda, et 
in salzedo. en in quintaniella de san garciez. et in ecclesia siílenna. et in quintaniella 
de auaias. et in cantabrana. et in uilla prouedo: (aquí entre ¡incas sigue: et in busto, 
et in quintana de ual de monesterio. et illos montes quos habeo inter barcinam et 
castellum de petra lata illos scilicet montes quos comparaui de filiis de domno oriolo. 
et illos quos ganaui de comtte domno aluaro.) Omnes inquam predictas hereditates. 
cum ómnibus directuris et pertinentiis suis. quas habeo uel habere debeo. ut supra 
dictum est. dono uobis ad construendum monasterium et abbatiam sanctimonialium 
ordinis cisterciensis in predicto loco de uillaenna. iure hereditario in perpetuum pos-
sidendas. Si quis uero propinquorum meorum. uel extraneorum. hanc meam dona-
tionem dirumpere uel diminuere in aliquo attemptauerit: iram dei omnipotentis ple-
narie incurrat: et cum iuda traditore apud inferos penas luat sempiternas. Factum est 
hoc. XVI I . Kalendas Mai. et ipsa die ordinatum est Monasterium de uillaenna per ma-
num supradicte dompne Sancie Abbatisse sánete Marie regalis. et fu i t ibi creata abba-
tissa domna Aluira garsie. presentibus uenerabilibus abbatibus. scilicet. Vital de bu-
xedo. et Martino de Ferraría, et Johanne de irancio. Qui testes sunt huius donationis. 
Que facta est. Era M . C C . L X . Regnante rege Ferrando et uxore sua beatrice in burgos 
et in toleto. Lupus didaci de faro alfierez regis: dominante in borouia. in rio de oia. et 
in alaua. Gunsissaluus ruderici girón maiordomus regis. Ferrandus latro merinus 
regis. Mauricius episcopus in burgis. Rudericus Simeni archiepiscopus toletane sedis. 
Sunt etiam et alii testes huius donationis. M . abas sancti saluatoris. et. G . petri abas 
de salis. et G . Sancti iohannis de sarsaguda. et. F. frater eius. et frater dominicus de 
Soria, et Don Martin del campo de cannas. et de infanzones. Don nunio de aguilar el 
adelantado, et Goncaluo gomez: fijo de gomez alardo. et Goncaluo gomez so ermano. 
et Diago roiz fijo de roi diaz de salas, et de laboratoribus: Déla uid. Martin terrero. 
e t Dominico petri. et don Dominico so cunnado. et Johan roiz. et Don andres. et 
Don iohannes qui era cellerizo de la reina, et de uesga: Martin p'edrez de corral, et 

o n iohannes fijo de dominico terrero, et Don Domingo nieto delgutto. et Don tho-
m e . et Don Dominico qui era merino de la reina, et de uarrio de Don gustio: Don 
garcía el terrero, et don garcía el couo. et de uarrio de santfagund: Pedro iohannis 
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et Pedro felízes. et pardo de uarrio de touiella. et de ecclesia silenna: Michael pedre2. 
et diag pedrez. et don michael qui era merino de donna Maria nunez. et don martin 

so ermano. 

( M a r o . *+*+ \P). ^ pedro jYuñez venc¡e u r ¡ so/ar e n VHfatyQi á iQ 

jfbadesa 2.a Sancha jarcia por 30 maravedís. 
Archivo del Real'Monasterio, leg. 35. núm. 1565.—Original en pergamino. 

Ancho 0,19 por 0,13 alto.—Letra francesa. 

ABRIL D E 1222 

In Dei nomine. Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris. 
quod ego domnus Petrus nunii ex mea bona uoluntate uendo et roboro uobis domina 
Sancia Abbatissa monasterium sánete Marie regalis burgensis et conuentui uestro 
eiusdem ecclesie. illo meo proprio solare quem habeo in uillalualle. Unde sunt alla-
tanei uestro solare de uos qui comprades et las uias currentes. Per. X X X . morabeti-
nos bonos alfonsinos directos in precio quos accipio a uobis et uno manto in robra, 
et de ista uendida et isto precio et ista roboracione sum bene paccato. Siquis istam 
uendidam uel roboracionem infringere uoluerit iram dei omnipotentis habeat et beate' 
Marie semper uirginis et omnium sanctorum et in coto Regi terre. C, morabetinos 
persoluat. et uobis Domina Sancia Abbatissa et conuentui uestro isto solare et isto 
precio et ista roboracione dupplez et meliorez in simili loco. Facta carta mense Apri-
lis. Era. M . C C . L X . Regnante Rex Ferdinandus et uxore sua Regina beatrice in burgis 
et in toleto et in castella et in omni regno suo. Huius rei sunt testes, qui uiderunt 
et audierunt. De filios de algo. Sancho lopez de cardenes. Martinus Gonzaluez de le-
zinnana. Gonzaluo gomez filio de gomez gonzaluez de oruaneia. Petro Fernandez de 
Kayon. De burgis sunt testes. Don iohan iaguezalchalde. Don iohan peidrez alchalde. 
Don peidro goncaluez. Don piedro olr.'ch. Don Antolino de Sancti egidii. Nocholaus 
scripsit. 

Jiútn. 44 (c). 
€1 JJbad del Jííonasterio de Oña cambia unas he

redades con 2). pedro Rodríguez y sus hermanas J).a jYíaría y J).a Juliana. 
Archivo del Real Monasterio, leg\ 35, núm. 1601.—Original en pergamino partido por a. b. c. 

Ancho 0,30 por 0,20 alto.—Letra francesa. 

M A R Z O DE 1223 

Noscant presentes et posteri quod ego. M . dei gracia honnienssis ecclesie abbas 
et nos conuentus sancti saluatoris facimus concambium uobiscum petro ruderici. et 
cum sororibus uestris Maria uidelicet ruderici et iuliana ruderici. de illa hereditate 
quam habemus nos et uos in monasterio, datis uos nobis pro uobis et pro fratribus 
uestris qui nunc sunt presentes illam terram que dicitur de molendino cremato sicut 
uos eam tenetis. et pater uester dimisit nobis jure hereditario, et uos consimile modo 
datis nobis et monasterio nostro ut jure hereditario possideamus in perpetuum. et 
fundemus ibi aceniam ad opus monasterio beate Marie. Nos siquidem damus uobis 
in concambium pro predicta térra illam terram que dicitur la redondella in sulco ex 
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utraque parte sernas regis quas tenet abbatissa de burgis. et in alio loco damus uobis 
te concambium unam fagam del ruuial. et in alio loco unum linarem quem tenebat 
michael filius Marie ordonis. Hec omnia supradicta damus uobis in concambium pro 
illa térra suprascripta de molendino cremato ut jure hereditario possideatis. quia fac-
tum est hoc ad libitum et utilitatem utriusque partís. Damus siquidem uobis fidei 
iussorem pro sanamento huius hereditatis secundum forum terre. Petrus martini. et 
ioannes de Fenosa. Nos uidelicet petrns ruderici. et Marie ruderici atque Juliana ru-
derici. pro nobis et pro fratribus nostris qui sunt absentes roboramus et confirmamus 
hoc concambium suprascriptum. et pro nobis et pro fratribus nostris damus fidei ius
sorem merino uestro Fredinando de la orta. ut secundum forum patrie sanemus pre-
dictam terram de molendino cremato. et redremus si aliquis uenerit contra hoc fac-
tum. Iste est fidei jussor. Petrus pellectero. Nos siquidem omnes qui hoc concam
bium facimus ponimus internos cotum. quod illa pars que contra hoc factum uenerit 
pectet alteri partí centum morabetinos. et concambium nicholominus ob hoc ratum 
permaneat. Factum est autem hoc cum uoluntate atque consilio ferrandi latronis et 
uxoris ejus. Facta carta Era M . G C . X L I . Noto die in die Sánete Benedicti. Regnante 
rege Ferrando cum uxore sua beatrice. in tolete et in extrematura. et in tota castella. 
Lupus didaci Alferiz Regis. Ferrarídus latronis existente merino regis. Ego siquidem 
Munnio abbas hanc cartam quam fieri iussi roboro et confirmo. Prior Johannes claus-
tralis conf.—Petrus maiordomus conf.—Johannes helemosinarius conf. — Omnis con-
uentus conf. Isti sunt testes qui interfuerunt in hoc facto. Garsias petri el alcalde. 
Martinus petri el alcalde. Román. Pedro pellectero. Martin esteuan. Petrus roiz. Pe
trus febrero. Don Ferrando. Iuuan de fenosa. Pedro Martin de fenosa. Iuuan esteua-
nez de fenosa.